
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 22.06.2022 

 

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
Omluveni: JUDr. Dagmar Hrudová, MUDr. Dušan Kučera, PhD., MBA, Mgr. 

Vladimír Švidrnoch, DiS. 
 

 

    
Starosta města zahájil zasedání zastupitelstva města v 15:50 h. Přítomno bylo 14 zastupitelů.  
 
Starosta města konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a oznámení 
vyvěšeno na úřední desce. 
 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města byl podepsán Mgr. Kateřinou Čechovou a 
Karlem Smužem. 
 
Starosta navrhl za členy návrhové komise Karla Smuže a Libora Svobodu a dal pro ně 
hlasovat jednotlivě.  
    
Návrhová komise: Karel Smuž PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 

      
 Libor Svoboda PRO: 13 
   ZDRŽ: 1 
     
Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Mgr. Daniela Kašičku a Ing. Lenku Kašičkovou a dal pro 
ně hlasovat jednotlivě.  
 
Ověřovatelé: Mgr. Daniel Kašička PRO: 13 

   ZDR: 1 
  

 Ing. Lenka Kašičková PRO: 13  
  ZDR: 1 
   

     
Starosta sdělil, že zapisovatelkou pro 18. zasedání zastupitelstva města je Ing. Renáta 
Mičulková. 
 
Starosta města předložil ke schválení návrh programu 18. zasedání zastupitelstva města 
uvedený v pozvánce. Zároveň se zeptal, zda někdo z přítomných zastupitelů chce program 
zastupitelstva města ještě doplnit o další materiál. Žádný návrh nebyl podán. 
 
Zastupitelstvo města schválilo tento program 18. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 22.06.2022.  
      
  



2 
 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Závěrečný účet města Vratimova za rok 2021 
3. Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2021 
4.  Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–3. měsíce roku 

2022 
5. Zpráva o inventarizaci majetku a závazků města Vratimova k 31.12.2021       
6. Poskytnutí peněžitého daru pro TJ Sokol Vratimov 
7. Prodej pozemku ve vlastnictví města parc. č. 390/3 ostatní plocha o výměře 137 m2 v k. 

ú. Vratimov 
8. Odkoupení pozemku ve vlastnictví Družstva Sokolská 805 parc. č. 2327/7 ostatní plocha 

o výměře 206 m2 v k. ú. Vratimov 
9. Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2021 
10. Smlouva č. 1190400071 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a výstavba stok F4 a 
I1“ 

11. Kontokorentní úvěr ČSOB 
12. Rozpočtové opatření č. III/2022 
13. Prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví města parc. č. 1203/5 o výměře 22 m2 v 

k. ú. Vratimov  
14. Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy včetně vstupu na pozemek a umístění 

stavby pro investiční akci „Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. 
Adámkova“ 

Hlasování: PRO: 14 

 

 
 

18/1 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/2 Závěrečný účet města Vratimova za rok 2021 

 
Ing. Kašičková uvedla, že materiál byl projednán ve finančním výboru a doporučen 
zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Vratimova za rok 2021 bez výhrad. 
Hlasování: PRO: 14 

 



3 
 

18/3 Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2021 

 
Ing. Kašičková uvedla, že materiál byl projednán ve finančním výboru a doporučen 
zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Vratimova k rozvahovému dni 
31.12.2021 v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/4 Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za období 1.–3. měsíce 

roku 2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1.–3. měsíce roku 2022. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/5 Zpráva o inventarizaci majetku a závazků města Vratimova k 31.12.2021       
 
Ing. Kašičková uvedla, že materiál byl projednán ve finančním výboru a doporučen 
zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace 
majetku a závazků města Vratimova k 31.12.2021. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/6 Poskytnutí peněžitého daru pro TJ Sokol Vratimov 

 
Bc. Čech uvedl, že rada města doporučila zastupitelstvu města poskytnout peněžitý dar pro 
TJ Sokol Vratimov ve výši 180.000 Kč. 
 
Ing. Kiška uvedl, že závady ohrožují bezpečnost sportovců. 
 
Michal Kocurek uvedl, že si ověřil, že navržená cena svítidel odpovídá cenám loňského roku. 
 



4 
 

Bc. Daňa se zeptal, zda je problém i s konstrukcí stropu.  
Ilona Spratková za TJ Sokol Vratimov potvrdila, že osvětlovací tělesa nebudou instalovány na 
stropě, ale na rampách nad okny. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 180.000 Kč na výměnu 
osvětlení pro TJ Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, IČ 48428655. 
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí peněžitého daru ve výši 
180.000 Kč mezi městem Vratimov a TJ Sokol Vratimov, Sokolská 290/16, Vratimov, 
IČ 48428655. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/7 Prodej pozemku ve vlastnictví města parc. č. 390/3 ostatní plocha o výměře 137 

m2 v k. ú. Vratimov 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 390/3 ostatní 
plocha o výměře 137 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimov za celkovou cenu 
97.000 Kč mezi městem Vratimov a Bytovým družstvem Družstvo Sokolská 805, Sokolská 
805, Vratimov, IČ 25817680, zastoupeným Tomášem Nováčkem.    
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/8 Odkoupení pozemku ve vlastnictví Družstva Sokolská 805 parc. č. 2327/7 ostatní 

plocha o výměře 206 m2 v k. ú. Vratimov 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemku parc. č. 2327/7 
ostatní plocha o výměře 206 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví Bytového družstva, Družstvo 
Sokolská 805 za celkovou cenu 106.000 Kč mezi městem Vratimov a Bytovým družstvem 
Družstvo Sokolská 805, Sokolská 805, Vratimov, IČ 25817680, zastoupeným Tomášem 
Nováčkem.    
Hlasování: PRO: 14 

 
 
V 16:15 h odešla Ing. Lenka Kašičková 
 
 
 



5 
 

18/9 Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2021 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2021 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Region Slezská brána za rok  
2021, který byl schválen bez výhrad. 
Hlasování: PRO: 13, NEHLAS: 1 

 
 
V 16:20 h přišla Ing. Lenka Kašičková 
 
 
18/10 Smlouva č. 1190400071 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a 
výstavba stok F4 a I1“ 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválit přijetí dotace ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov 
a výstavba stok F4 a I1“ v celkové výši podpory maximálně 19.280.160,53 Kč.  
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov a výstavba stok F4 a I1“ v 
celkové výši podpory maximálně 19.280.160,53 Kč.  
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu č. 1190400071 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky na akci „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov 
a výstavba stok F4 a I1“ s celkovou výší příspěvku maximálně 19.280.160,53 Kč mezi městem 
Vratimov a Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 
11, IČ 00020729.  
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/11 Kontokorentní úvěr ČSOB 

 
Ing. Kašičková uvedla, že materiál byl projednán ve finančním výboru a doporučen 
zastupitelstvu města ke schválení. 
 



6 
 

Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města přijímá kontokorentní úvěr od Československé obchodní banky, a. s., 
Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350, ve výši 10.000.000 Kč, na krytí přechodného 
nedostatku peněžních prostředků, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o úvěru č. 2022005589 o poskytnutí 
kontokorentního úvěru ve výši 10.000.000 Kč mezi městem Vratimov a Československou 
obchodní bankou, a. s., Radlická 333/150, Praha-Radlice, IČ 00001350. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
18/12 Rozpočtové opatření č. III/2022 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. III/2022 dle předloženého návrhu. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
V 16:28 h odešel Kamil Hrabec 
 
 
18/13 Prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví města parc. č. 1203/5 o výměře 

22 m2 v k. ú. Vratimov 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu na prodej nově zaměřeného pozemku parc. č. 
1203/5 ostatní plocha o výměře 22 m2, k. ú. Vratimov, který vznikl z původního pozemku 
parc. č. 1203/1 ostatní plocha o výměře 16 725 m2, k. ú. Vratimov ve vlastnictví města 
Vratimova na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3276-22/2022 z 
21.02.2022, za celkovou cenu 20.200 Kč, ke které bude připočteno DPH v zákonem 
stanovené výši, mezi městem Vratimov a ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ 24729035, zastoupenou na základě pověření Ing. Romanem Plačkem.    
Hlasování: PRO: 13, NEHLAS: 1 

 
 
V 16:33 h přišel Kamil Hrabec 
 



7 
 

18/14 Smlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy včetně vstupu na pozemek a 
umístění stavby pro investiční akci „Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda 
po ul. Adámkova“ 

 
Materiál byl projednán bez připomínek. 
 
Usnesení: 
1. Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě včetně vstupu na 
pozemek a dohodu o umístění stavby, týkající se trvalého záboru v rozsahu 1 m2 na části 
pozemku parc. č. 1960/2 orná půda, k. ú. Vratimov, pro realizaci stavby „Rekonstrukce 
chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ mezi městem Vratimov a xxxxxxxxx, 
Vratimov. 
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
2. Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou smlouvu o budoucí darovací smlouvě včetně 
vstupu na pozemek a dohody o umístění stavby, týkající se trvalých záborů pro realizaci 
stavby „Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ mezi městem 
Vratimov a vlastníky dotčených nemovitostí.  
Hlasování: PRO: 14 

 
Usnesení: 
3. Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou smlouvu o budoucí kupní smlouvě včetně vstupu 
na pozemek a dohody o umístění stavby týkající se trvalých záborů pro realizaci stavby 
„Rekonstrukce chodníku Frýdecká, od Nimroda po ul. Adámkova“ za částku určenou 
znaleckým posudkem zhotoveným na náklady budoucího kupujícího, dle skutečné výměry 
zpřesněné geometrickým plánem zhotoveným po realizaci stavby mezi městem Vratimov a 
vlastníky dotčených nemovitostí. 
Hlasování: PRO: 14 

 
 
 
Během zasedání zastupitelstva: 
 
Bc. Martin Čech: 

 Vratimovské služby, spol. s r. o. vysoutěžily společně se Slezskou bránou cenu el. energie 
pro VO za 7,476 Kč/kWh bez DPH. Z důvodu skokového nárůstu cen energií město 
Vratimov hledá možnosti jejich úspor. V současné době je možno podat žádost o dotaci 
na rekonstrukci veřejného osvětlení. Výše dotace představuje 30.000 Kč za každou 
ušetřenou MWh ročně. Rekonstrukce by proběhla ve 2 etapách letos a příští rok. 
 

V 16:45 h odešel Mgr. Daniel Kašička 
 
Ing. Ivo Kiška: 

 Ve společnosti Teplo Vratimov, spol. s r. o. dojde k organizačním změnám. Z důvodu 
technického zajištění chodu společnosti budou nově přijati 3 zaměstnanci. Důvodem je 
zajištění obsluhy druhotných energetických zdrojů. 



8 
 

Bc. Hynek Daňa: 

 V jakých termínech jsou sečeny příkopy podél krajských komunikací? 
Starosta uvedl, že Správa silnic MSK byla urgována. Začala i s čištěním komunikací. 

 
Michal Kocurek: 

 Může ředitelka mateřské školy sama stanovit četnost sečení trávy ve školní zahradě? 
Starosta uvedl, že toto je v kompetenci ředitelky školy. Má uzavřenou smlouvu s 
Vratimovskými službami. V případě, že by kapacitně nezvládali, je možno vypomoci 
prostřednictvím odboru správy sportovních a kulturních zařízení. 

 Zvažuje město zajistit postřik trávy proti klíšťatům v zahradě mateřské školy a deratizaci 
veřejných prostranství proti krysám? 
Starosta uvedl, že postřiky proti klíšťatům město neplánuje. Deratizace je objednána. 

 Kde jsou kryty ve městě a zda jsou funkční. 
Starosta uvedl, že k existenci stálých protiletadlových krytů na území města napsal 
článek do vratimovských novin.  

 
Bc. David Böhm: 

 24.–25.06. je Vratimovská pouť a 27.08. Datyňský krmáš 

 Slezská brána:  -  předala městu pasport veřejného osvětlení a mobiliáře 
- od 09.06.2022 byla zřízena 5 členná rada Slezské brány 
- 19.09. v Žabni proběhne Den regionů.  

 V křižovatce ulic Frýdecká a Odboje je poškozený kamenný kříž, který nemá vlastníka. 
Jeho opravu by mohl zajistit vlastník pozemku za finanční výpomoci města nebo 
pozemek pod křížem se převede do vlastnictví města a opravu zajistí město. Kameník 
navrhuje vytvořit kopii kříže z pískovce a použít jen stávající sochu Krista. Předpokládané 
náklady jsou cca 360.000 Kč + DPH. Místostarosta doporučuje vyhlásit sbírku na obnovu 
kříže. Zastupitelé souhlasili s druhou variantou.  

 
 
Starosta města 18. zasedání zastupitelstva města ukončil v 17:25 h. 
 

 
Zápis zapsala: Ing. Renáta Mičulková 

 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Daniel Kašička 

    
  
 Ing. Lenka Kašičková  

 
 
Ve Vratimově 22.06.2022 

  
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           


